
 
 

Potenziamento delle competenze di base in chiave innovativa, a supporto dell’offerta formativa -Avviso 1953 del 21-02-2017 
Asse I – Istruzione – Fondo Sociale Europeo (FSE). Obiettivo Specifico 10.2 – Miglioramento delle competenze chiave degli allievi, anche mediante il supporto dello sviluppo delle 

capacità di docenti, formatori e staff. Azione 10.2.1 Azioni specifiche per la scuola dell’infanzia (linguaggi e multimedialità – espressione creativa espressività corporea); Azione 

10.2.2. Azioni di integrazione e potenziamento delle aree disciplinari di base (lingua italiana, lingue straniere, matematica, scienze, nuove tecnologie e nuovi linguaggi, ecc.). 
 

CODICE  10.2.1A-FSEPON-AB-2017-63   “Sens-Azionale”     CUP: D25B17000140007 
CODICE  10.2.2A-FSEPON-AB-2017-93                 “Improving Skills”     CUP: D25B17000160007 

 

ISTITUTO COMPRENSIVO   “GAETANO CARDELLI”  

via P. Togliatti – 64023 Mosciano Sant’Angelo (TE)   

 

 

tel. 085 80631283   fax   085 80631285 

Cod. Fisc. 91019940674 – Cod. Mec. TEIC825007 

Mail: teic825007@istruzione.it     Pec: teic825007@pec.istruzione.it 

1 

 
All’albo dell’istituto 
Al Sito web 
In Amministrazione trasparente 
Sez. Personale 
Sotto sez. Incarichi conferiti e autorizzati ai 
dipendenti 

 
Oggetto: Nomina R.U.P.– Fondi Strutturali Europei – Programma Operativo Nazionale “Per la scuola, 
competenze e ambienti per l’apprendimento” 2014-2020. Avviso AOODGEFID/Prot. n. 1953 del 
21/02/2017 Asse I – Istruzione – Fondo Sociale Europeo (FSE). Obiettivo specifico 10.2 – 
Miglioramento delle competenze chiave degli allievi, anche mediante il supporto dello sviluppo delle 
capacità di docenti, formatori e staff. Azione 10.2.1A – Azioni specifiche per la scuola dell’infanzia 
(linguaggi e multimedialità – espressione creativa espressività corporea) e Azione 10.2.2A – Azione di 
integrazione e potenziamento delle aree disciplinari di base (lingua italiana, lingue straniere, matematica, 
scienze, ecc) con particolare riferimento al primo ciclo e al secondo ciclo. 
 

Assunzione incarico di Responsabile Unico del Procedimento (RUP) 
Codice progetto: 10.2.1A-FSEPON-AB-2017-63 
Titolo progetto: Sens-Azionale 
CUP D25B17000140007 
 
Codice progetto: 10.2.1A-FSEPON-AB-2017-93 
Titolo progetto: Improving Skills 
CUP D25B17000160007 
 
 

IL DIRIGENTE SCOLASTICO 
 

VISTO  l’avviso AOODGEFID/Prot. n. 1953 del 21/02/2017 Asse I – Istruzione – Fondo 
Sociale Europeo (FSE). Obiettivo specifico 10.2 – Miglioramento delle competenze 
chiave degli allievi, anche mediante il supporto dello sviluppo delle capacità di 
docenti, formatori e staff. Azione 10.2.1A – Azioni specifiche per la scuola 
dell’infanzia (linguaggi e multimedialità – espressione creativa espressività corporea) 
e Azione 10.2.2A – Azione di integrazione e potenziamento delle aree disciplinari di 
base (lingua italiana, lingue straniere, matematica, scienze, ecc) con particolare 
riferimento al primo ciclo e al secondo ciclo; 

VISTE  le delibere degli OO.CC. competenti, relative alla presentazione della candidatura e 
alla realizzazione del progetto con inserimento nel P.T.O.F. in caso di ammissione 

TEIC825007 - ALBO PRETORIO - 0000293 - 07/11/2018 - N3 – DOCENTI - U
TEIC825007 - REGISTRO PROTOCOLLO - 0006027 - 07/11/2018 - P/03 PROGETTI EUROPEI - U



 
 

Potenziamento delle competenze di base in chiave innovativa, a supporto dell’offerta formativa -Avviso 1953 del 21-02-2017 
Asse I – Istruzione – Fondo Sociale Europeo (FSE). Obiettivo Specifico 10.2 – Miglioramento delle competenze chiave degli allievi, anche mediante il supporto dello sviluppo delle 

capacità di docenti, formatori e staff. Azione 10.2.1 Azioni specifiche per la scuola dell’infanzia (linguaggi e multimedialità – espressione creativa espressività corporea); Azione 

10.2.2. Azioni di integrazione e potenziamento delle aree disciplinari di base (lingua italiana, lingue straniere, matematica, scienze, nuove tecnologie e nuovi linguaggi, ecc.). 
 

CODICE  10.2.1A-FSEPON-AB-2017-63   “Sens-Azionale”     CUP: D25B17000140007 
CODICE  10.2.2A-FSEPON-AB-2017-93                 “Improving Skills”     CUP: D25B17000160007 

 

ISTITUTO COMPRENSIVO   “GAETANO CARDELLI”  

via P. Togliatti – 64023 Mosciano Sant’Angelo (TE)   

 

 

tel. 085 80631283   fax   085 80631285 

Cod. Fisc. 91019940674 – Cod. Mec. TEIC825007 

Mail: teic825007@istruzione.it     Pec: teic825007@pec.istruzione.it 

2 

al finanziamento (Consiglio di Istituto del 10/03/2017; Collegio dei docenti del 
10/03/2017); 

PRESO ATTO  della nota MIUR Prot. 0038439 del 29/12/2017 con la quale sono state indicate le 
graduatorie definitive dei progetti;  

VISTI  i Regolamenti UE e tutta la normativa di riferimento per la realizzazione del 
suddetto progetto; 

VISTA l’autorizzazione all’attuazione dei progetti in oggetto del MIUR prot. n. 
AOODGEFID/192 del 10/01/2018; 

VISTO  il D.Lgs. n. 50/2016 e ss.mm.ii;  
CONSIDERATA la necessità di nominare il Responsabile Unico del Procedimento (RUP) ai sensi 

dell’art. 31, d. lgs. 50/2016;  
 

DETERMINA 
 
di assumere l’incarico di Responsabile Unico del Procedimento (RUP) per la realizzazione degli 
interventi, a valere sui Fondi Strutturali Europei di cui alla nota prot. AOODGEFID/Prot. n. 1953 del 
21/02/2017, Fondi Strutturali Europei – Programma Operativo Nazionale “Per la scuola, competenze 
e ambienti per l’apprendimento” 2014-2020. Avviso AOODGEFID/Prot. n. 1953 del 21/02/2017 
Asse I – Istruzione – Fondo Sociale Europeo (FSE). Obiettivo specifico 10.2 – Miglioramento delle 
competenze chiave degli allievi, anche mediante il supporto dello sviluppo delle capacità di docenti, 
formatori e staff. Azione 10.2.1A – Azioni specifiche per la scuola dell’infanzia (linguaggi e 
multimedialità – espressione creativa espressività corporea) e Azione 10.2.2A – Azione di integrazione e 
potenziamento delle aree disciplinari di base (lingua italiana, lingue straniere, matematica, scienze, ecc) 
con particolare riferimento al primo ciclo e al secondo ciclo. 

 

Autorizzazione 
Progetto 

Codice 
Identificativo  

Titolo Modulo Importo 
autorizzato  

Totale 
importo 

AOODGEFID 192 
del 10/01/2018 

10.2.1A -FSEPON-
AB-2017-63 

Let’s go 1 € 5.082.00  
 
 

15.246,00 

Let’s go 2 € 5.082.00 

Let’s go 3 € 5.082.00 

 Tot. 

 

Autorizzazione 
Progetto 

Codice 
Identificativo  

Titolo Modulo Importo 
autorizzato  

Totale 
importo 

AOODGEFID 192 
del 10/01/2018 

10.2.1A -FSEPON-
AB-2017-93 

Living English 1 € 5.082.00  
 
 
 

Living English 2 € 5.082.00 

Living English 3 € 5.082.00 

Pitagora 1 € 5.082.00 

TEIC825007 - ALBO PRETORIO - 0000293 - 07/11/2018 - N3 – DOCENTI - U
TEIC825007 - REGISTRO PROTOCOLLO - 0006027 - 07/11/2018 - P/03 PROGETTI EUROPEI - U



 
 

Potenziamento delle competenze di base in chiave innovativa, a supporto dell’offerta formativa -Avviso 1953 del 21-02-2017 
Asse I – Istruzione – Fondo Sociale Europeo (FSE). Obiettivo Specifico 10.2 – Miglioramento delle competenze chiave degli allievi, anche mediante il supporto dello sviluppo delle 

capacità di docenti, formatori e staff. Azione 10.2.1 Azioni specifiche per la scuola dell’infanzia (linguaggi e multimedialità – espressione creativa espressività corporea); Azione 

10.2.2. Azioni di integrazione e potenziamento delle aree disciplinari di base (lingua italiana, lingue straniere, matematica, scienze, nuove tecnologie e nuovi linguaggi, ecc.). 
 

CODICE  10.2.1A-FSEPON-AB-2017-63   “Sens-Azionale”     CUP: D25B17000140007 
CODICE  10.2.2A-FSEPON-AB-2017-93                 “Improving Skills”     CUP: D25B17000160007 

 

ISTITUTO COMPRENSIVO   “GAETANO CARDELLI”  

via P. Togliatti – 64023 Mosciano Sant’Angelo (TE)   

 

 

tel. 085 80631283   fax   085 80631285 

Cod. Fisc. 91019940674 – Cod. Mec. TEIC825007 

Mail: teic825007@istruzione.it     Pec: teic825007@pec.istruzione.it 

3 

Pitagora 2 € 5.082.00  
 
 

35.574,00 

Secondary English 1 € 5.082.00 

Secondary English 2 € 5.082.00 

 Tot. 

 

 di specificare che la presente determinazione è immediatamente esecutiva. 
 

Il Dirigente Scolastico 
Prof. Alessandro Battistella 

 

TEIC825007 - ALBO PRETORIO - 0000293 - 07/11/2018 - N3 – DOCENTI - U
TEIC825007 - REGISTRO PROTOCOLLO - 0006027 - 07/11/2018 - P/03 PROGETTI EUROPEI - U


		2018-06-09T12:23:03+0200
	BTTLSN73A04L103N




